

Wołów, 07.11.2023 r.

20/PCM/2023/ZP/A

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ - 1

**Dotyczy:** postępowania nr 20/PCM/2023/ZP/A **Dostawa urządzeń robotycznych do rehabilitacji wraz z montażem i uruchomieniem oraz przeszkoleniem personelu**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

### **Pytanie 1 – Pytanie do terminu wykonania przedmiotu umowy**

Powołując się na zapisy konkursu Ministerstwa Zdrowia nr FMSTI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 o tym, że rozliczenie za zakup sprzętu musi nastąpić do 01.12.2023r. natomiast uruchomienie sprzętu musi odbyć się do 29.04.2024r. zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający zgodzi się aby dostawa sprzętu odbyła się w wymaganym terminie (tj. do 30.11.2023r.) jednak uruchomienie oraz szkolenie odbyły się w terminie późniejszym, nadal zgodnie z terminem wskazanym przez Ministerstwo Zdrowia tj. najpóźniej do 29.04.2024r.? W związku z ogromną ilością dofinansowanych placówek (Ministerstwo Zdrowia opublikowało listę 178 placówek), do których należy dostarczyć sprzęt w niemalże nierealnie krótkim czasie (czas produkcji zrobotyzowanych urządzeń to 4-12 tygodni), uruchomienie sprzętu oraz profesjonalne jakościowo szkolenie z obsługi nie jest możliwe do wykonania podczas dostawy. Zgoda na późniejsze uruchomienie sprzętu (co jest zgodne z zapisami konkursu) pozwoli nam – dystrybutorom zrobotyzowanego sprzętu – na przystąpienie do postępowania przetargowego i zaopatrzenie placówek w tak potrzebny im, nowoczesny sprzęt i wykorzystanie dotacji. Dodatkową korzyścią dla Zamawiającego jest fakt, iż gwarancja zaczyna swój bieg dopiero od momentu uruchomienia.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 2 - Pytanie do wydłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy**

Czy w przypadku wydłużenia przez Ministerstwo Zdrowia terminu na rozliczenie przez Beneficjenta (Zamawiającego) przyznanej w konkursie FM STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 dotacji, Zamawiający zgodzi się na wydłużenie o adekwatny termin dostawy sprzętu?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, termin wykonania zamówienia stanowi kryterium nr 2 oceny ofert.**

### Pytanie 3 - Pytanie do zawierania umów

Czy w przypadku wyboru oferty jednego Wykonawcy na kilka pakietów Zamawiający zgodzi się na zawieranie osobnych umów dla każdego z pakietu?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie odrębnych umów w przypadku wyboru jednego Wykonawcy w zakresie obu pakietów jednocześnie.**

### Pytanie 4 - Pytania do kar umownych

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisów umowy dotyczących kar tak aby kary za niedostarczenie przedmiotu umowy bądź niedotrzymanie terminów gwarancji były naliczane od wartości niedostarczonego na czas/nie naprawionego na czas urządzenia a nie od wartości brutto całej umowy?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje SWZ w ww zakresie.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem



PREZES  
ZARZĄDU SPÓŁKI  
Piotr Burdach